1. Sekilas Tentang Tarekat Tijaniyah

Tarekat Tijaniyah merupakan salah satu tarekat yang mu’tabarah 1 dan sah

di Indonesia. Sanad barzakhiyahnya pun muttasil dengan Rasulullah SAW.

Tarekat ini telah disepakati keabsahannya oleh ulama dalam Muktamar NU ke-

3 di Surabaya, tanggal 12 Rabiuts Tsani 1347 H atau 28 September 1928 M,

masalah No. 50 tentang Tarekat Tijaniyah beserta bai’at Barzakhiyah. Dalam

hal ini, Muktamar NU memutuskan bahwa : “Tarekat Tijaniyah itu mempunyai

sanad muttasil kepada Rasulullah SAW beserta bai’at barzakhiyah dan dapat

dianggap sebagai tarekat yang sah dalam Islam.

Kemudian diperkuat lagi dalam Muktamar NU ke-6 di Pekalongan, tanggal

12 Rabuts Tsani 1350 H atau 27 Agustus 1931 M. No. 117, yang membahas

mengenai masalah semua wirid Tarekat Tijaniyah adalah sah dan benar seperti

istighfarnya, shalawatnya dan dzikirnya. Begitu pula dengan pernyataan-

pernyataannya dan syarat-syaratnya sesuai dengan agama. 2

Dengan keputusan tersebut, maka Tarekat Tijaniyah ini dinisbahkan oleh